АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2022 года

                                                        № 11
О внесении изменений в Постановление администрации № 181 от 27 декабря 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской области от 15.01.2018г. № 3-оз  «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях  административных центров муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в разделы:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы» слова:

 - «Общий объем финансирования программы составит 2 782,2 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 1 802,2 тыс. руб.»

Заменить словами:

- Общий объем финансирования программы составит 2 809,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 1 820,9 тыс. руб.».

 1.2. План реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы», изложить в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

Р.В. Кузнецов
Исп.Тараньжин А.А. 8(81379) 67-182
Разослано: дело-2, СМИ-1, КСО – 1, Прокуратура - 1

Приложение № 1
к постановлению от 28 января 2022г. №11

1. План реализации муниципальной программы

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа Устойчивое общественное развитие муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2022-2024 годы»
	Заместитель главы администрации
	2022
	1 820,9
	766,0
	1 054,9

	2023
	690,0
	690,0

	2024
	290,0
	290,0

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	2 800,9
	1 746,0
	1 054,9

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"

	2022
	1 172,2
	117,3
	1 054,9

	2023
	60,0
	60,0

	2024
	60,0
	60,0

	2022-2024
	1 292,2
	237,3
	1 054,9

	Мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области";
	Заместитель главы администрации

	2022
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0

	2022-2024
	0
	0
	0

	Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований ЛО":
- Благоустройство пос. Мичуринское: ремонт уличного освещения по ул. Школьная (от ул. Льва Кириллова в сторону ул. Ивовая); обустройство скейт-площадки ул. Советская (2 этап)

	Заместитель главы администрации
	2022
	1 190,9
	136,0
	1 054,9

	2023
	60,0
	60,0

	2024
	60,0
	60,0

	2022-2024
	1 310,9
	256,0
	1 054,9

	2. Комплекс процессных мероприятий "Подготовка землеустроительной документации, содержащей необходимые сведения для внесения в Единый государственный реестр"
	Заместитель главы администрации
	2022
	600,0
	600,0

	2023
	600,0
	600,0

	2024
	200,0
	200,0

	2022-2024
	1 400,0
	1 400,0

	Подготовка землеустроительной документации (проведение геодезической съемки, составление межевых планов, постановка на кадастровый учет)

	2022
	600,0
	600,0

	2023
	600,0
	600,0

	2024
	200,0
	200,0

	2022-2024
	1 400,0
	1 400,0

	3. Комплекс процессных мероприятий "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования"
	Заместитель главы администрации
	2022
	20,0
	20,0

	2023
	20,0
	20,0

	2024
	20,0
	20,0

	2022-2024
	60,0
	60,0

	Оказание консультационных услуг по общим вопросам осуществления предпринимательской деятельности

	2022
	5,0
	5,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2022-2024
	15,0
	15,0

	Оказание информационных услуг, предоставление субъектам малого предпринимательства имеющейся нормативно – правовой информации, изготовление информационных материалов

	2022
	5,0
	5,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2022-2024
	15,0
	15,0

	Распространение среди субъектов малого предпринимательства информации о мерах финансовой и организационно – правовой поддержки малого предпринимательства в Ленинградской области

	2022
	5,0
	5,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2022-2024
	15,0
	15,0

	Информационно – консультационное обеспечение предпринимателей по вопросам кредитования

	2022
	5,0
	5,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2022-2024
	15,0
	15,0

	4. Комплекс процессных мероприятий "Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи"
	Заместитель главы администрации
	2022
	10,0
	10,0

	2023
	10,0
	10,0

	2024
	10,0
	10,0

	2022-2024
	30,0
	30,0

	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциального поведения молодёжи, пропаганду здорового образа жизни; реализация проектов, направленных на профилактику употребления психоактивных веществ

	2022
	10,0
	10,0

	2023
	10,0
	10,0

	2024
	10,0
	10,0

	2022-2024
	30,0
	30,0

[image: image1.png]